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حجت الاســام حســن روحانی 
رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت با 
تبریــک ولادت امام رضا )ع( اظهار کرد: 
من می خواهم تاریخ سیاســی امام هشتم 
را نســل جوان مان بخوانــد و به آن دقت 
کند. یعنی اینکه ما می گوییم ما مسلمانیم، 
ما انقابی هســتیم، انقابی یعنی تابع امام 
هشــتم بودن، انقابی یعنی مصالح دنیای 

اسام را مراعات کردن.
روحانی ادامه داد: انقابی بودن یعنی 
یک جایی هم اگر لازم باشد، با حاکم وقت 
حرف زدن و با او همسایه شدن. خانه امام 
هشتم را در مرو کنار خانه مأمون قرار داده 
بودند.وی گفت: برای اینکه مصالح دنیای 
اسام حفظ شود، حتی امام حاضر می شود 
یک سِمَتی را که نمی خواهد، بپذیرد. این ها 
نــکات خیلی مهمی در تاریخ زندگی امام 

هشتم است.
اهداف انقلاب، نظام و ایران را فدای 

انتخابات نکنیم
رئیس جمهور تصریح کرد: انقابی 
بــودن یعنی اهداف مهــم را از یاد نبردن؛ 
در انتخابــات نیز بحث ما همین اســت. 
هدف های اصلی که بــرای انقاب، نظام 
و ایــران بود را نباید خــدای نکرده فدای 
انتخابات بکنیم. انتخابات سر جای خودش 
مهم است و اهمیت فوق العاده ای نیز دارد 
اما آن اهداف بلند، باید ســر جای خودش 

باقی بماند.
روحانی گفت: بسیار خوشحالم که 
بعــد از قرن ها پس از ورود امام هشــتم به 
سرزمین ایران و امروز که مدفن آن حضرت 
در خراسان است، همچنان این قبر ملجاء 
همه عاقه مندان، عاشقان خاندان رسالت، 
شــیعیان، ایرانیان و مسلمانان است و ما در 
همه روزهای ســخت، آن مرجع شریف 
ملجاء ماســت و در پایان نیز خواهد بود.
وی تاکید کرد: افتخار ما این است که پیرو 
راه امامان عزیزمان، پیامبر اسام و اهل بیت 

عصمت و طهارت هستیم.
جمهوریت بدون انتخابات حاصل 

نمی شود
رئیس جمهور تصریح کرد: اما مساله 
مهمی که این روزها داشتیم، انتخاباتی بود 
که برای سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
برگزار شد. اصل انتخابات بسیار مهم است. 
انتخابــات به یک مفهومــی از ارکان نظام 
است. اگر ما گفتیم جمهوریت رکن بزرگ 
نظام اســت، جمهوریت بدون انتخابات 

حاصل نخواهد شد.
روحانی ادامه داد: امکان دارد شــما 
بگوییــد ما جمهوریت داریــم، اما در این 
جمهوری، انتخابات وجود ندارد! خب این 
یعنی چی؟ چه معنی دارد؟ جمهوریت که 
یک پایه بسیار مهم در کنار اسامیت است 
و تمام توان ما باید این باشد که این دو پایه 
را حفظ کنیم. اگر این پایه ها متزلزل شــود 
کل نظام متزلزل می شود.وی تصریح کرد: 
انقاب ما، خون شهدای ما، تاش هایی که 
از ســال ۴۱ به این طرف شده است، همه 
خون ها، تاش ها، زندان ها و مجاهدت ها 
برای این بود که اسامیت و جمهوریت در 
ایــران عزیز ما محفوظ بماند و این برای ما 

اصل بود.
نمی خواهد به اسلام خدمت کنیم؛ 

فقط به آن لطمه نزنیم
رئیس جمهور افزود: حالا ما نسبت 
به اسام چطوری رفتار می کنیم. امیدوارم 
همه تاش بکنیم که لطمه به اسام نزنیم. 
نمی خواهد حالا خیلی به اســام خدمت 
کنیــم، از ایــن طرف لطمــه نزنیم، حالا 

هرچقدر هم خدمت کنیم چه بهتر!
روحانی افزود: اسام جایگاه بلندی 
دارد و نیازی به ما ندارد. ولی ما لطمه نزنیم 
به اساممان! اسام دارای سیاست روشن، 
اخاق روشــن، احکام روشن و عدالت 
است. اسام دارای احترام به همه قومیت ها 
و جنسیت ها است. در اسام همه چیز سر 
جای خودش است و اگر ما بد عمل می کنیم 

بحث دیگری است.
وی گفت: ما باید جامعه ای داشــته 
باشیم که یک نفر اگر دروغ گفت در جامعه 
از بین بــرود، هیچکس به آن اعتنا نکند و 
همه بگویند این آدم دروغگو اســت. این 
آدم حرف راست نمی زند. این مهم است.

رئیس جمهور تصریح کرد: اسامیت یعنی 
همین. اســامیت این نیست که ما شعار 
بدهیــم، حرف بزنیم، قرآن بخوانیم و اینها 
کافی نیست. آنچه که از اسامیت مهم است، 
اخاق و رفتار اسامی است. در اخاق و 
رفتار اسامی، راستگویی، صداقت، احترام 
به شخصیت مردم، حسن ظن نسبت به مردم 
داشتن، آبروی مردم را پایمال نکردن، اینها 
مهم و اساس اســت. اگر اینها می خواهد 
صدمه ببینــد، از اســامیت چیزی باقی 
نخواهد ماند.روحانی افزود: در اسام، همه 
باید تاش کنیم و این وظیفه دینی ما است 
و باید همه تاش کنیم اســامیت در همه 
بخش ها و همــه ابعادش به معنای واقعی 
کلمه در این کشور حاکم شود.وی تصریح 
کرد: اما مسئله جمهوریت که یک مقدار از 
مسئله اســامیت آسان تر است و می توان 

مردم را سهیم و شریک کرد.
رئیس جمهور گفت: در جمهوریت 
اگر شــما بتوانید ۵۰ درصد مردم را سهیم 
کنید، این کار حداقلی اســت. اگر بتوانید 
۷۰ درصد مردم را سهیم کنید، به نقطه قابل 
قبولی رسیدیم. اگر توانستید ۹۰ درصد مردم 
را سهیم کنید، یعنی به نقطه اوج رسیدید.

روحانــی ادامه داد: بایــد ما در انتخابات و 
جمهوریــت، فضا را باز کنیم. باید مردم را 
در آغوش بگیریم. طرد مردم که هنر نیست!

وی افزود: مثاً ۵۰ درصد یا ۳۰ درصد 
از مــردم که به یک جناحی عاقه دارند را 
بگوییم اینها نباشند، این چه هنری است؟ 

و چه خدمتی به کشور است؟
رئیس جمهــور تصریح کرد: اگر ما 
۳۰ درصد مردم را کنار زدیم، به کشــور، 
امنیــت ملی و انســجام ملــی خدمت 
کرده ایــم؟ اینکه مردم ناراحت شــوند، 
نگران شــوند و اندوهگین شــوند، این 

خاصیتی به حال ما دارد؟
روحانی تاکید کرد: یکی از کارهای 
مهم دولت دوازدهم در این هفته های پایانی، 
برگزاری یک انتخابات کاماً امن و سالم و با 
توجه به پروتکل های بهداشتی بود. این کار 
شد. این کار، کار مهمی بود که انجام گرفت.

وی گفت: اینکه ده ها هزار صندوق 
در سراسر کشور از صبح زود تا نیمه شب 
فعال بوده و مردم پای صندوق ها باشــند و 
در شــرایط کرونایی و خاص، مردم آزادانه 
بتوانند پای صندوق بیایند و تشــخیص 
هویــت و رای گیری آنها در زمان کوتاهی 
انجام بگیرد و صندوق ها به مقصد برسد، 
کار مهمــی اســت.رئیس جمهور گفت: 
دولت باید قدرت داشته باشد و کاری بکند 
که همان روز که انتخابات برگزار شده و تا 
۲ صبح طول کشیده است، صبح اول وقت 
فردا بتواند بگوید، منتخب مردم کیست؛ این 

کار، کار بزرگی است.
در یک جایی و در یک صندوقی، 

فردی یک ربع معطل شده است
روحانی تاکید کرد: حالا در یک جایی 
و در یک صندوقی، فردی یک ربع معطل 
شده اســت، ما کل انتخابات را، به خاطر 
دستمالی کل قیصریه را آتش بزنیم؟ عقل 

و انصاف کجا رفته است؟
وی ادامــه داد: کار عظیم و بزرگی در 
برگزاری انتخابات انجام شد. وزارت کشور، 
استانداران، بخشداران، فرمانداران تاش 
کردند. وزارت خارجه برای صندوق های 
خارجی تاش کرد. همه وزرا شــبانه روز 

پای کار بودند.
رئیس جمهــور ادامــه داد: وزارت 
ارتباطات، امنیــت، آب و برق اگر نبودند، 
انتخابات با آرامش برگزار نمی شد. صدا و 
سیما، هم تاش کرد. الحمدلله به خوبی، امن 
و سالم یک انتخابات بزرگ در این کشور 

برگزار شد و باید به این افتخار کنیم.
روحانی تصریح کرد: یادم اســت در 
مجلس اول و در ماه های آخر، عده ای آمده 
بودند و می خواستند یک متن درست کنند، 
امضا جمع کنند برای امام که به امام بگویند، 
چون جنگ اســت، نمی شود انتخابات را 
برگزار کرد. این نمایندگان معتقد بودند به 
دلیل اینکه برخی از مناطق کشور به اشغال 
دشمن در آمده است و برخی از شهرستان ها 
نیز زیر آتش دشمن، بمباران و موشکباران 
می شود، برگزاری انتخابات عقب بیافتد.

رئیس جمهور افزود: در دوران مشروطه هم 
رسم بود که برگزاری انتخابات مدتی عقب 
بیافتد. امام نپذیرفت و گفت که انتخابات 

باید در روز خودش برگزار شود.
روحانی گفت: یکــی از افتخارات 
جمهوری اســامی ایران، این است که در 
زمان جنگ، بمباران و موشک باران، مردم 
پــای صندوق های رأی آمدند امام مردم را 
دعوت کرد و مردم انتخابات برگزار کردند.

برگزاری انتخابــات تودهنی به 
کســانی است که معتقدند نظام را مردم 

سالار نیست
وی ادامــه داد: برگــزاری انتخابات 
تودهنی است نسبت به دشمنانی که علیه 
جمهوری اســامی ایران حرف می زنند 
و می گویند این حکومت مردمی نیســت، 
مردم سالار نیست، مردم دخالت ندارند و 
مردم هیچ کاره هســتند. این حرف، حرف 
غلطی است. مردم پای صندوق آرا می آیند.

روحانــی گفــت: اینکــه ما غصه 
می خوریم چرا ۴۸% شد و چرا ۵۸% نشد، 
این یعنی صندوق مهم اســت. مردم مهم 
هستند. اگر مهم نبود که ما غصه نمی خوردیم 
حالا هر درصدی که می خواهد بشود.رئیس 
جمهور تصریح کرد: دعوت و اصرار مقام 
معظــم رهبری با بیان صریح از مردم برای 
حضور در انتخابــات و خواهش مراجع، 
فرهیختگان و مســئولین از مــردم برای 
حضور پای صندوق آرا، بدین معنا اســت 

که صندوق ها و رای مهم است.
وی ادامــه داد: البته حالا اگر در یک 
دوره ای، حضــور مــردم یک مقدار کمی 
کمرنگ بوده اســت، باید علت آن بررسی 
شود و مشکل را حل کنیم و نباید ادامه پیدا 
کند. این ۴۸ درصد باید یک بار در تاریخ ما 

باشد؛ انشاالله.
سختی زندگی مردم عامل کاهش 
مشــارکت در انتخابات نبود / علت من 

درآوردی درست نکنید
روحانی گفت: دفعات بعد باید جبران 
کنیم. مشــکات را جبران کنیم. از نظر من 
مشکل روشن است، به هر حال، محققین 
غیر دولت، دانشــگاه، جامعه شناســان و 
سیاسیون بنشیند و فکر می کنند که اگر این 
سه تا مشکل نبود، مشارکت در انتخابات به 

جای ۴۸ درصد، می شد ۵۸!
وی ادامــه داد: بیخــودی هم من در 
آوردی علت درســت نکنیم. اینکه مردم 
زندگیشان سخت بود و به پای صندوق های 
رأی نیامدند، پس چرا وضعیت زندگی مردم 
سیستان و بلوچستان که سخت تر بود آنجا 

آمار بالا بود؟
روحانی گفت: الحمدلله انتخابات به 
پایان رســید و وزارت کشور نظر رسمی 
و آمار نهایــی را اعام کرد. برادر خوبمان 
حجت الاسام رئیسی به عنوان کسی که آرا 
لازم را کسب کرده با حدود ۱۸ میلیون رای 

منتخب مردم شد.
وی اظهار کرد: نکته این است که هیچ 
فرقی ندارد دولت دوزادهم باشد یا سیزدهم؛ 
ما همه یک نظام و یک ملت هستیم که همه 
باید به هم برای اداره کشــور کمک کنیم.

رئیس جمهور اظهار کرد: صبح شــنبه که 
تقریباً نتیجه انتخابات مشــخص شده بود 
به محض اینکه مطلع شدم پیروز انتخابات 
آقای رئیسی اســت، همان وقت تصمیم 
گرفتــم و با رئیس جمهور منتخب تماس 
گرفتم، تبریک گفتم و قرار ماقات گذاشتم 

که ساعت ۱۱ خدمت او بروم و رفتم.
طبق رسم سیاسی به دیدار رئیس 

جمهور منتخب رفتم
روحانی ادامه داد: طبق رسم سیاسی 
به دیــدار رئیس جمهــور منتخب رفتم، 
در آن جلســه بحث های بسیار خوبی در 
مورد مسائل سیاست خارجه، بین الملل، 
اقتصادی و داخلی مطرح شد البته در حدی 
که فرصت جلسه به ما اجازه می داد در باره 
این مسائل صحبت کردیم.وی خاطرنشان 
کرد: ما این جلســات را ادامه خواهیم داد، 
امروز جلسه دوم با رئیس جمهور منتخب 
برگزار خواهد شــد. جلســات مختلفی 
تشکیل خواهیم داد چون باید همه واقعیات 
کشور را بدون کم و کاست به آقای رئیسی 

و دولت بعدی بگوییم.
دولت سیزدهم شرایط آسان تری 

خواهد داشت
رئیس جمهور با بیان اینکه در شرایط 
بســیار سختی کشور را اداره کردیم عنوان 
کرد: من معتقدم دولت ســیزدهم شرایط 
آسان تری خواهد داشت نه اینکه مشکلی 
نداشته باشــد ولی کارش آسان تر خواهد 
بود.روحانی علت آسان تر بودن کار دولت 
ســیزدهم را توضیــح داد و گفت: دولت 
دوازدهم در دورانی که یک جنگ اقتصادی 
که در تاریخ ایران بی سابقه و در تاریخ دنیا کم 
سابقه بود به ما تحمیل شد کشور را اداره کرد.
وی بیان کرد: در شرایطی بودیم که کشور را 
از همه طرف محاصره کردند؛ تمام بانک ها، 
روابط پولی، ارتباطات، صادرات و واردات 
را بستند و حتی برای وارد کردن دارو و مواد 
غذایی چه زجرهایی کشیدیم. البته مردم این 
مسائل را می دانند و آگاهی دارند که به چه 
سختی توانستیم دارو یا واکسن تهیه کنیم.
روحانی به شــرح عملکرد وزارت نفت 
در ایــام جنگ اقتصادی پرداخت و گفت: 
عملکرد وزارت نفت در این سه سال جای 
افتخار دارد که با چه پیچ و خم هایی توانست 
بخشی از نفت را بفروشد، ارز لازم را تامین 

کند تا کشور اداره شود.
وی اظهار کــرد: همه تاش ها برای 
این بود که به ترامپ بگوییم که تو شکست 
خوردی و به آمریکا بگوییم تو حریف ملت 

ایران نیستی!
رئیــس جمهــور تاکید کــرد: اگر 
دولت در این مدت دســت روی دســت 
می گذاشت، وزارت نفت این کار عظیم در 
صادرات نفت خــام و فرآورده ها و گاز را 
انجام نمی داد و همچنین اقدامات بزرگی که 
برای صادرات برق و پتروشیمی انجام شد، 
انجام نمی شد چطور می توانستیم کشور را 

اداره کنیم.
روحانی تصریح کرد: برخی حرف 
می زنند و می گوینــد »دولت نگاهش به 
آسمان بود« بله! نگاه ما به آسمان و رحمت 
خدا بوده اســت. به زمین هم نگاه می کنیم 
و تاش خود و کوشــش ملت را می بینیم. 
نگاه ما یا به آسمان و رحمت خداست یا به 
زمین و تاش مردم اســت.وی افزود: شما 
می گویید به آسمان نگاه نکنید؛ نه! ما نگاه 
می کنیم! شما می گویید از خدا نخواهیم! نه؛ 
از خدا می خواهیم و از ملت هم می خواهیم 
در چارچــوب فرامیــن الهی کار و تاش 
کنند.رئیس جمهور عنوان کرد: برخی دائم 
می پرسند »پس چه شد؟ نگاهتان به برجام 
بود.« نمیدانم برجام چه نیشــی به اینها زده 

است که نمی توانند آن را تحمل کنند.
روحانــی در رابطه با عملکرد دولت 
بعــد از خروج آمریکا از برجام توضیح داد 
و گفت: آیا در زمانی که برجام تعطیل بود، 
طرف خائن از آن خروج کرد، دوره ترامپ 
تمام شــد و دســت ما از برجام خالی بود؛ 
دســت روی دست گذاشتیم یا آنچه لازم 
بــود در واردات و صادرات انجام دادیم و 

عدم فروش نفت را جبران کردیم؟
وی تاکید کرد: ما کشــور را بدون 
نفت اداره کردیم. یک نفر این را نگفت، 
که به دولت خسته نباشید بگوید که بعد 
از صد ســال که نفت کشور کشف شده 
برای اولین بــار در تاریخ ایران را بدون 

پول نفت اداره کردید.
رئیــس جمهور ادامــه داد: یک نفر 
نگفت پتروشــیمی، فولاد، فرآورده های 
نفتی و همه کسانی که تاش و کوشش و 

فعالیت کردند دستتان درد نکند!
روحانی با اشــاره به اینکه کشور 
در چنین شــرایط به خوبی اداره شده 
اســت بیان کــرد: تمامــی حقوق ها، 
اوراق، هزینه های کمک معیشــتی به 
موقــع پرداخت شــده؛ این کار که در 
دولت یازدهم و دوازدهم اتفاق افتاد، 
بی نظیری بوده اســت. کافی است این 
عملکرد را با دولت های قبلی مقایســه 

کنید.

دولت، جنگ اقتصادی را به خوبی 
به پایان رسانده است

وی گفت: دولــت این کار بزرگ را 
انجام داده و حداقل کشــور را در مدت سه 
سال و نیم اداره کرده و جنگ اقتصادی را به 

خوبی به پایان رسانده است.
رئیس جمهور خطاب به ملت ایران 
اعــام کرد: دولت این جنــگ را به پایان 
رســانده و در ســایه ایثار و فداکاری مردم 
و رهنمودهــای رهبری آمریکا را پای میز 
مذاکره کشــاند، حرف زد و مسائل مهم را 

حل و فصل کرد.
در برابر آمریکا تسلیم و خم نشدیم

رئیس جمهور خطاب به مردم ایران 
گفت: مردم! عهد ما با شما این بود که در برابر 
آمریکا تسلیم و خم نشویم که نشدیم؛ عهد 
ما این بود که با سه سال و نیم جنگ کشور 
را اداره کنیم و مواد لازم را واردکشور کنیم 

و بر این عهدها باقی ماندیم.
روحانی ادامه داد: هیچ کارخانه ای در 
ایــن مدت به خاطر عدم ورود مواد اولیه از 
خارج از کشور تعطیل یا تعلیق نشد؛ هیچ 
بیمــاری به خاطر نبودن تخــت بیرون از 
بیمارستان نماند. این هنر و فداکاری مردم 

ایران است و ما این راه را ادامه دادیم.
وی بــا تاکید بــر اینکــه در میان 
مشــکات جنگ اقتصادی، مشکات 
اساســی بانک را هم حل کردیم تصریح 
کرد: اصاحات عظیمــی که در بانک ها 
انجام شــد قابل توجه بوده اســت، فکر 

نکنید کار ساده ای بوده است!
رئیس جمهور ادامــه داد: ۷۰۰ هزار 
میلیــارد تومان به خاطر اصاح بانک ها ما 
صــرف کرده ایم و بیش از ۳۰ هزار میلیارد 
تومان برای موسسات اعتباری و ۷۰ هزار 
میلیارد برای بانک های نیروهای مســلح 
هزینه کردیم تا این بانک ها سامان پیدا کنند.

روحانی اظهار کرد: چه کسی این را 
گفت که دولت وسط این مشکات، چنین 
جراحی بزرگی را در بانک ها انجام دهد و 
ساختاری برای شفافیت به وجود آورد؛ این 

دولت بود که جلوی فساد ایستاد.
با دادگاه نمی توان جلوی فساد را 

گرفت / ما بت فساد جنگیدیم
وی تاکیــد کرد: بــا دادگاه نمی توان 
جلوی فساد را گرفت، با شفافیت است که 
می توان مانع فســاد شد. این ما بودیم که با 
فساد جنگیدیم و مقابلش ایستادیم.رئیس 
جمهور عنوان کرد: امروز است که سامانه 
جامع تجارت نشان می دهد که چه کسی از 
بانک مرکزی پول گرفته، چه کالایی دارد و 
زمان اقدامات مختلفش به چه ترتیب است. 
شــفافیت را چه کسی درســت کرد؟ این 
کارعظیم و بزرگی بود که دولت برای مبارزه 
با فساد انجام داد.روحانی با تاکید بر اینکه 
هیچ راهی برای مبارزه با فساد جز شفافیت 
وجــود ندارد اظهار کــرد: همه اطاعات 
بایــد در اختیار مردم قرار بگیرد. دولتی که 
اطاعات را در اختیار مردم گذاشــت این 
دولت بود، دولتی که پهنای باند ایجاد کرد تا 
مردم بتوانند به راحتی ببینند چه خبر است 

این دولت بود.
وی ادامه داد: اینکه وزیر بهداشت و 
درمان اعام می کند در یک ســال اخیر تا 
پایان مرداد ۱۴ هزار تخت افتتاح می شود؛ 
ایــن یعنی چه؟ در تمام تاریخ ایران از آغاز 
تا امروز چند تخت در کشــور داشته ایم و 
این دولت چند تخت اضافه کرده اســت و 
چه تعداد تخت را بازسازی کردیم.رئیس 
جمهور تصریح کرد: اینکه شــما الان در 
غــرب کارون می بینید اســتخراج نفت ۵ 
برابر شده و در پارس جنوبی استخراج دو 
برابر شــده دفاع از حقوق ملت ایران بوده 
است.رئیس جمهور با بیان اینکه ما از حقوق 
ملت دفاع کردیم، افزود: هِی می گویند اینها 
فقط به برجــام نگاه کردند، پارس جنوبی 
را چه کســی تکمیل کرد؟ چرا نمی گویید 
غرب کارون را چه کســی توانست به این 
جایگاه برساند؟ چرا نمی گویید چه کسی 
توانســت ۶۰ درصد فلرها را جمع کرد که 
دیگر نمی ســوزند؟ گوره جاسک را کدام 
دولــت انجام داد و کــدام دولت آب را به 
شــرق کشور برد؟ کدام دولت ۵۷ سد ملی 
را به ثمر رساند؟ چرا نمی گویید این دولت 

و مردم این کارها را کردند؟
ان شا الله وزرا از یک جناح خاص 
نیستند و همه جناح ها در بین وزرا حضور 

دارند
روحانی ادامه داد: ما وقتی می گوییم 
دولت، عده ای فکر می کنند دولت می شود 
برای حسن روحانی. حسن روحانی یک 
نوکر کوچک اســت. دولت میلیون ها آدم 
هستند. این همه کارگر و کشاورز، همه در 
حال تاش و فعالیت هستند تا ما به این نقطه 
برسیم. این نقطه، نقطه ای است که ما باید با 

آرامش، امنیت و همدلی، قدرت را به دولت 
سیزدهم منتقل کنیم. هر سئوال و اطاعاتی 
باشــد، ما پاسخگو هستیم. من خوشحال 
شــدم که در ســایت دیدم رئیس جمهور 
منتخب گفــت »دنبال شایسته ســالاری 
هســتم و به دنبال حزب و جناح نیستم«؛ 
خب الحمدلله. ان شاءالله در مرداد ماه مردم 
خواهند دید وقتی وزرا معرفی می شوند از 
یک جناح خاص نیستند و همه جناح ها در 

بین وزرا حضور دارند.
وی افــزود: مــردم می داننــد وقتی 
معاونین وزرا معرفی می شوند، متعلق به یک 
جناح خاص نیستند؛ این خیلی عالی و بسیار 
خوب است. ما کاماً از این موضوع استقبال 
می کنیم. من وقتی رئیس جمهور شدم، دو، 
ســه نفر از وزرایی که انتخاب کردم، عضو 
ستاد رقیب بودند. وقتی می خواستم آنها را 
دعوت کنم، دوستان می گفتند این فرد در 
ستاد رقیب فعالیت داشته است، گفتم: خب 
باشد، تشخیص داده که آنجا بهتر است و در 
آن ستاد حضور یافته؛ عیبی ندارد. من آنها را 
دعــوت کردم، در دولت نیز حضور دارد و 

هم اکنون نیز وزیر است.
تا ساعت و دقیقه آخر با قدرت به 

کار خود ادامه می دهیم
رئیس جمهور اظهار داشت: افرادی را 
برای حضور در کابینه دعوت کردیم که در 
دوران رقابــت انتخاباتی لااقل با ما نبودند. 
این مسائل یعنی چه، ما یک کشور هستیم و 
اهداف واحد داریم. پیشرفت، ثبات، امنیت و 
توسعه کشور، اصل است. باید همه را سهیم 
و از همه ظرفیت ها استفاده کنیم. دولتی که 
از جناح های مختلف در آن حضور دارند، 
دولتی قوی تر و مقتدرتر است و ان شاءالله 
این چنین خواهد شد. ما نیز تا ساعت و دقیقه 
آخر با قدرت بــه کار خود ادامه می دهیم.
روحانی با اشــاره به برخی از شــایعات 
مطرح شده گفت: من خواهش می کنم به 
برخی از حرف هایی که در گوشــه و کنار 
زده می شود، توجه نکنید. فقط همت ما این 
باشد که تا روز و ساعت آخر و در طول این 
یک ۴۱ روزی که از دولت باقی مانده، تمام 
هــمّ و غم ما خدمت به مردم و تحویل این 
دولت به منتخب ملت برای دولت سیزدهم 
باشد.وی با اشاره به طرح های افتتاح شده 
در دو روز گذشــته اظهار داشت: ۷۰ هزار 
میلیارد تومان روز دوشنبه افتتاح داشتیم و 
فردا شما خواهید دید که گازرسانی ۲۸۰۰ 
روستا افتتاح خواهد شد. این اتفاق کیِ در 
تاریخ ایران رخ داده اســت؟ فردا همزمان 
گازرســانی به ۲۸۰۹ روستا در استان های 
مختلف و همچنین ۲۱ شهر افتتاح خواهد 
شد.رئیس جمهور ادامه داد: با وجود شرایط 
کرونایی و جنگ اقتصادی، ما هر روز شاهد 

افتتاح های بزرگ بوده ایم.
روحانی تصریح کرد: دولت را با تمام 
تاش و توان در شرایط مساعدی تحویل 
دولت بعد خواهیم داد البته ممکن اســت 
تا آخر ســال همچنان گرفتار کرونا باشیم، 
در ســال آینده نیز این شرایط وجود داشته 
باشــد. در آینده با توجه به موتاسیون های 
مختلفی که رخ می دهد، شــرایط چندان 
مشخص نیست اما امروز یک آرامش نسبی 
در داخل کشور به دلیل دسترسی به واکسن 
به وجود آمده اســت.وی افزود: دولت در 
این مدت تاش زیادی برای تهیه واکسن 
کرد. از سوی دیگر، خوشبختانه واکسن در 
داخل کشور ما تولید شده و در حال ورود 
به بازار اســت. جا دارد از همه دانشمندان، 
متخصصیــن، شــرکت های دانش بنیان، 
سرمایه گذاران و همه کسانی که کشور را به 
این نقطه رساندند که امروز واکسن داخلی 
تولید شــده و در حال ورود به بازار است، 
تشکر کنم. دســتیابی به این واکسن ها که 
یکی از آنها وارد شده و چند مورد دیگر در 
هفته های آتی وارد بازار خواهد شد، فخر 
بزرگی برای ایران اســت و ما امیدواریم در 
یک شرایط بسیار مناسب، دولت را تحویل 
منتخب و منتخبیــن بعدی یعنی دولت و 

وزرای بعدی دهیم.
رئیس جمهــور گفت: صــادرات 
غیرنفتی ما در ســه ماهه اول امسال شرایط 
بســیار خوبی نسبت به سال گذشته داشته 
است. سال گذشته شرایط کرونا داشتیم که 
بسیار سخت بود و خوشبختانه امسال ۶۹ 
درصد افزایش صادرات داریم. همچنین ۱۰ 
میلیــارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات ما در 
سه ماهه اول امسال بوده و تراز تجاری نیز 
الحمدلله در این سه ماهه مثبت بوده؛ یعنی 
۴۷۶ میلیون دلار تراز تجاری ما است که جا 
دارد از همــه آنهایی که امروز در صادرات 
تاش می کنند و آنهایی که در عرصه تولید 
فعال هســتند، تشکر کنم. ما تا لحظه آخر 
تمام تاشمان را برای خدمت به مردم عزیز 

خواهیم کرد؛ ان شاءالله.

کاهش مشارکت،ربطی به وضع اقتصادی نداشت 
   ســرویس سیاســی -  رئیس جمهور با بیان اینکه کاهش مشــارکت،ربطی به وضع اقتصادی نداشــت گفت: اینکه می گویند، مردم زندگیشان سخت بود و به پای صندوق های رأی 

نیامدند.علت من در آوردی است.

اخبار ویژه ... روحانی در هیئت دولت:
 شیوه های نخ نما

»عباس عبدی« فعال سیاسی اصاح طلب در یادداشتی با عنوان »اصاحات 
و تکنیسین های سیاسی« نوشت: »مردم ایران به دلایل تاریخی و تجربه صد ساله 
خود و نیز وضعیت منطقه اطمینان دارند که اصاحات به عنوان کم هزینه ترین 
شیوه تغییر و بهبود با فاصله بسیاری بهتر از هر روش دیگری است. ولی این امر 
به معنای آن نیست که اصاحات را معادل اصاح طلبان به عنوان یک گروه اسم و 
رسم دار بشناسند. کسانی که کامل آگاهانه یا ناآگاهانه اسیر تکنسین و کارپردازهای 
سیاسی شده اند و رهبری اصاحات را از مجموعه ایده پرداز و افراد دارای اعتماد 
به نفسی که درک درستی از سیاست داشته باشند به تکنسین های سیاسی تبدیل 
کرده است، به  طوری که هر چهار سال یک بار فیل آنان یاد هندوستان می افتد و 
با شیوه های نخ نما وارد میدان سیاست می شوند و غیرمسئولانه یکه تازی می کنند 

و نتیجه آن همین وضعیتی است که در ۲۸ خرداد دیدیم«. 

ذوق زده 
جواد امام« معاون وزیر نیرو در دولت اصاحات گفت: »اصاح طلبان خیلی 
وقت است که از قدرت رانده شده اند. به هر حال این انتخابات هم نتایجش از 
پیش مشــخص بود و ما هم شــگفت زده نشدیم. بعید هم می دانم کسی بتواند 
خیلی ذوق زده شــود. اما خوب اســت که اصاح طلبان در این دوران بیشتر به 
خودشان بیایند و ارتباطات  بهتری با جامعه برقرار کنند و به سمت آسیب شناسی 
و ارتباط بیشتر با جامعه حرکت کنند. همچنین با توجه به شعارهایی که دوستان 
کاندیدای پیروز دادند، بهترین فرصت است که به دنبال مطالبه گری تحقق این 

شعارها و وعده ها باشیم«. 
توصیه ضرغامی 

ضرغامی در توصیه ای به رییسی رییس جمهور منتخب نوشت: سوداگری 
و کاســبکاری در بدنه ی دولت باید یکسره تعطیل شود. عزت الله ضرغامی در 
پیامی توییتری نوشت: » دولت  رئیسی باید راهبرد "پلُ و پلِه" را جایگزین سنت 
"پــول و پلَه" کند."پل" ارتباطی بین همه ی داشــته هــا، به ویژه ظرفیت های 
انسانی کشور، و "پله"ی مطمئن برای رشد مدیران جوان و شایسته.سوداگری و 

کاسبکاری در بدنه ی دولت باید یکسره تعطیل شود.«

قاضی زاده
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: به بنده اعام کردند که 
حدود یک میلیون و ششــصد هزار رای داشتم، ولی در اصل ماجرا تغییر ایجاد 
نمی کند؛ از این روی مهم نبود بخواهم تغییر رای ها را پیگیری کنم، زیرا پیگیری 
زمانی است که اختاف کمی با رتبه اول وجود داشته باشد.وی  در پاسخ به این 
که چرا رای شما در انتخابات با تغییر روبه رو بود، اظهار کرد: ابتدا باید بگویم که 
این موضوع برای من مهم نبود و اصاً در اصل ماجرا هم تغییری ایجاد نمی کرد. 

به خاطر همین، تغییر آرای خود را پیگیری نکردم.

اموال نامشروع مسئولان 
یک عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراهای مجلس شورای 
اســامی، تاکید کرد: امیداورم در فرصت باقی مانده، دولت اســتارت مبارزه با 
 رانت را بزند و قانون اعاده اموال نامشــروع مســئولان را اجرایی کند.ابوالفضل 
ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسامی در صفحه شخصی 
خود در توئیتر، مدعی شــد: »قانون  اعاده اموال نامشــروع مسئولان که دویست 
هزار میلیارد تومان برآورد می شود، تصویب شده ولی دولت هیچ اقدامی عملی 
تا بحال انجام نداده است.امیدوارم در فرصت باقی مانده، دولت استارت مبارزه 
با  رانت را بزند و این مبلغ که معادل بودجه عمرانی یک سال کشور است را در 

اختیار  دولت بعد قرار دهد.«
انتقاد تند نماینده 

ســعیدی نماینده چابهارگفت : آب مصرفی من و شــما و رئیس جمهور 
ولنجک نشــین در دوش گرفتن ۲۰۰ لیتر است، اما صرانه مصرف آب مردم آن 
منطقه برای تمام مصرف روزانه خود فقط ۱۵ لیتر است. وی افزود: شما رویای 
کودکان ســرزمین من را گرفته اید از هر ۱۰ کودک آن منطقه بپرسید آرزوی تو 

چیست؟ هیچ جوابی نداره، چون رویایی ندارد.

مستقل است
سید حسین نقوی حسینی گفت: آقای رئیسی می خواهد رئیس جمهور همه 
تفکرها و گرایش های سیاسی درون نظام باشد.سید ابراهیم رئیسی می گوید که 
به صورت مســتقل وارد انتخابات شدم و حالا در قامت رئیس جمهور منتخب 
می خواهم نماینده همه مردم باشد. گویا او بنا دارد دولتی فراجناحی تشکیل دهد 
تا بتواند از تمام ظرفیت ها استفاده کند. اما آیا چنین موضوعی محقق شدنی است؟

 توئیت عجیب حسن عباسی 
حسن عباسی در رشته توئیتی نوشت: ۱. یکی از دستاوردهای مهم انتخابات 
۱۴۰۰ این است که سران اصاحات هوشمندانه در روزهای پایانی رقابت وارد 
عرصه شــدند و این جناح سیاسی ریشــه دار را در نظام اسامی نگه داشتند و 

برخاف آن گروه مدعی، خروج از حاکمیت نکردند.
۲. ســهم کروبی، خاتمی، نبوی، عارف، پزشکیان و به ویژه همتی، در این 

هوشمندی در خلق سرمایه حاکمیتی بیش از دیگران بود.
۳. اکنون اصاح طلبان تا انتخابات مجلس در ۱۴۰۲ با چهار مساله مواجه 
هستند: بازسازی سرمایه حاکمیتی، تقویت پایگاه اجتماعی، زدودن افسردگی 
سیاسی هواداران خود، و آماده سازی نسل جوان و بی حاشیه برای کاندیداتوری 

مجلس آینده.
۴. سرمایه حاکمیتی همتی و سرمایه اجتماعی دو و نیم میلیون نفری سازمان 
رأی اصــاح طلبان در انتخابات اخیر، نقطه عزیمت خوبی برای حل آن چهار 

مساله است. آیا سران اصاحات باز هم هوشمندانه عمل می کنند؟
غفوری فرد

حســن غفوری فرد از اعضای جبهه پیروان خط امام و رهبری از احتمال 
حضور اصاح طلبان در کابینه رئیســی روایت می کند و می گوید: بسیاری از 

اصاح طلبان هم از ایشان حمایت کردند.

درخواست محسن رضایی 
محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در توئیتی نوشت: 
هرچه داریم از آقای خراســان داریم...دست به دعا برداریم که ان شاءالله به حق 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( سایۀ ناکارآمدی از سر کشور ما برداشته شود 

و راه جدید تحول و کارآمدی در کشور به نفع همۀ مردم آغاز گردد.

تحقیق و تفحص از ریاست جمهوری
اعضای کمیته تحقیق و تفحص از مرکز بررســی های استراتژیک ریاست 
جمهــوری با رای نمایندگان مجلس انتخاب شــدند.احمد امیرآبادی فراهانی 
نماینــده مردم قم به نوان رئیس هیات تحقیق و تفحص از مرکز بررســی های 
ریاســت جمهور انتخاب شد؛ ضمن اینکه سارا فاحی و سید محمود نبویان، 
نماینده تهران در مجلس به عنوان نواب رئیس و رضازاده به عنوان دبیر این هیات 
انتخاب دشند.درخواســت تحقیق و تفحص از مرکز بررسی های استراتژیک 

ریاست جمهوری ۲۱ اردیبهشت در صحن علنی مجلس تصویب شده بود. 

زخم خورده است
محمد هاشمی نوشت: آقای رئیسی اکنون بـه  عنوان رئیـس جمهوری منتخب 
در آستانه شروع دوره ای بسیار حیاتی برای کشور قرار گرفته؛ چه در دوره انتقال 
قدرت و چه پس از آن در موقعیت آغاز ریاســت جمهوری. در یادداشت محمد 
هاشــمی آمده است: اساساً این ماه های ابتدایی ریاست جمهوری به لحاظ اینکه 
می تواند به مثابه شالوده سازی برای یک دوره چهار یا هشت ساله مدیریت کشور 
باشــد دارای اهمیت بسیاری است. از همین روی، می طلبد که رئیس جمهوری 
منتخب و تیم او با حداکثر دقت و ظرافت مسائل را در این دوره دنبال کنند. از یک 

منظر مهم ترین مسأله کشور در شرایط فعلی بحث سرمایه اجتماعی است. 


